REQUERIMENTO Nº 030/2014
A MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO, FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
Os Vereadores que este subscrevem requerem, ouvido o Plenário na forma regimental, a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, com data, horário e local a serem fixados, mediante convite às autoridades abaixo relacionadas, com o objetivo de discutir e buscar alternativas quanto à desapropriação de áreas no bairro John Kennedy para construção de espaço de lazer, bem ainda quanto às intervenções em área de preservação ambiental que circundam referido bairro.

- Prefeito;

- Vereadores ;

- Secretário Municipal de Planejamento;

- Associação de Moradores do bairro John Kennedy;

- Moradores do bairro;

- Entidades Comunitárias;

- Entidades de Classe;

- E demais Autoridades;
JUSTIFICATIVA
O referido bairro é antigo em nosso município, sendo inquestionável o seu valor histórico para nossa comunidade. Ocorre que os munícipes residentes nesta localidade, além de se encontrarem desassistidos quanto ao espaço de lazer e convivência social, vêm sendo prejudicados em virtude de um empreendimento particular que está sendo construído no citado local, razão pelo qual esperam que o Poder Público venha trazer alternativas para suprir essa demanda.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2014.

	Douglas Willkys

Vereador
	Fábio Campos - Binha

Vereador

	Leonardo Rodrigues - Lelé

Vereador
	Adriano Alvarenga

Vereador

	José Constantino Filho Coronel

Vereador

RECEBIDO EM:                                                            PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014                  DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014